
令和６年４月１９日 

情報教育ご担当者 様 

学 校 法 人 立 志 舎 

Ｉ Ｔ 教 育 研 究 会 

 

教師対象 情報教育セミナー（無料）開催のご案内 
 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本学園にひとかたならぬご理解、ご

協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本学では下記の要領で先生方を対象とした『情報教育セミナー』を実施いたします。今

回は、教科「情報Ⅰ」の実習で利用されることの多い「Python」の基礎講座です。Pythonの基礎

文法からスタートし、大学入試共通テスト「情報Ⅰ」の試作問題をPythonのコードを実行して理

解します。プログラミング経験のない先生でも基礎から実施しますので安心してご参加いただけ

る内容です。このセミナーが先生方の情報教育のご参考となれば幸いです。 

つきましては、校務ご多忙中とは存じますが、ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

末筆ながら、貴校の益々のご発展を心よりお祈り申し上げます。 

敬 白 

 

記 

 

１．日 時  令和６年６月８日(土)  １０:００ ～ １２:００ 

２．会 場  東京ＩＴプログラミング＆会計専門学校仙台校 

３．対 象 者  情報教育に興味をお持ちの先生 

４．内 容   

 

 

 

 

 

 

 

 

５．定  員  ３５名 

予約制となっておりますのでご注意ください。 

なお，先着順で受け付け，定員になり次第締め切りますので、予めご了承ください。 

６．費 用  無 料 

７．申込方法  申込用紙に所定の事項をご記入の上、FAXによりお申込みください。 

電話・E-mailによるお申込みも受付けております。 

  ８．申込締切  ６月５日（水）までにお申し込みください。 

以上 

Python基礎講座 

（大学共通テスト 

情報Ⅰ 

試作問題対策） 

Pythonの基本文法について例題を題材に実習で理解を深めま

す。令和７年より大学入試共通テストに導入予定の「情報Ⅰ」

の試作問題をPythonのコードを実行して理解します。 

簡単にPythonの実習が行える環境も紹介します。 



【お申込み・お問合せ先】 

 

 

東京ITプログラミング＆会計専門学校仙台校 （担当：中川・渋谷） 

〒980-0021 仙台市青葉区中央１－１－６ 

〔Tel〕022-713-8751 〔Fax〕050-3737-9347 

〔E-mail〕sendai-it@all-japan.ac.jp 

 

仙台キャンパス 

イオン 

東京ITﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞ 
＆会計専門学校 

仙台校 



令和6.6.8 実施 

 
Ｆ Ａ Ｘ 申 込 用 紙 

 

令和６年  月  日  

 

貴校名 

 立             高等学校 

TEL   －   － FAX   －   － 

Email*:  

件 名 情 報 教 育 セ ミ ナ ー 

受信先 
東京ＩＴプログラミング＆会計専門学校仙台校 

 仙 台 会 場  ＦＡＸ ０５０－３７３７－９３４７ 

            * 申込確認のご連絡をメールでご希望の先生はご記入下さい。 

〔ご出席者〕 

 

ふ り が な  

ご 芳 名  

ご担当部署  

 

ふ り が な  

ご 芳 名  

ご担当部署  

 

ふ り が な  

ご 芳 名  

ご担当部署  

 

ふ り が な  

ご 芳 名  

ご担当部署  

 

 

 

 

 

 

 

個人情報の利用目的について 
本学園は、皆様にご提供いただいた個人情報を、皆様からご依頼があったサービスの提供を行うため、

および以下の目的のために利用させていただく場合がございます。なお、以下の目的以外に、皆様ご本人

の同意なく個人情報を利用することはございません。 

（１）皆様に対して、本学園の関連するサービスをご紹介するため 

（２）皆様から提供のあった個人情報の一部を基にした統計的資料を作成するため 

（３）皆様に対して、本学園の業務上必要な連絡を取らせて頂くため 


